
UCHWAŁA NR XXIII/230/2017
RADY GMINY BRZEŹNICA

z dnia 8 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2016 roku, poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 206 ust.1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 roku, poz. 60) RADA GMINY BRZEŹNICA 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzeźnica, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzeźnica, na okres od dnia 1 
września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Brzeźnica klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 
prowadzonych w szkołach podstawowych, oraz granice obwodów klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych przez Gminę Brzeźnica na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 
sierpnia 2019 roku, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także 
obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzeźnica od dnia 1 
września 2019 roku, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały;

§ 2. Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Marcyporębie o strukturze organizacyjnej obejmującej 
klasy I-VI przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-
VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Marcyporębie,

2) siedziba: Marcyporęba 81, 34-114 Brzeźnica.

§ 3. Szkoła Podstawowa im. Antoniego Kucharczyka w Paszkówce, o strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy I-VI przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Antoniego Kucharczyka w Paszkówce,

2) siedziba: Paszkówka 143, 34-113 Paszkówka.

§ 4. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Sosnowicach, o strukturze organizacyjnej obejmującej 
klasy I-VI przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-
VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Sosnowcach,

2) siedziba: Sosnowice, ul. Szkolna 1, 34-113 Paszkówka.

§ 5. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Tłuczani o strukturze organizacyjnej obejmującej 
klasy I-VI przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-
VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Tłuczani,

2) siedziba: Tłuczań 157A, 34-114 Brzeźnica.

§ 6. Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Brzeźnicy wraz z punktem filialnym w 
Chrząstowicach o strukturze organizacyjnej obejmującą klasy I-VI przekształca się w ośmioletnią szkołę 
podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII za wyjątkiem punktu filialnego w 
Crząstowicach, który obejmuje strukturę organizacyjną klasy I-III.

a) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Brzeźnicy,

b) siedziba:  Brzeźnica, ul. Adama Gorczyńskiego 1, 34-114 Brzeźnica,

Id: 04CE280A-67B7-4240-B50E-67AA78AECC27. Podpisany Strona 1



c) inna lokalizacja prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: punkt filialny w 
Chrząstowicach, Chrząstowice 34, 34-114 Brzeźnica.

§ 7. Szkoła Podstawowa w Łączanach o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI przekształca się 
w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Łączanach

2) siedziba: Łączany, ul. Krakowska 87, 34-115 Ryczów.

§ 8. Gimnazjum im. Adama Gorczyńskiego z siedzibą w Brzeźnicy, ul. Adama Gorczyńskiego 1, 34-114 
Brzeźnica włącza się do Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Brzeźnicy z siedzibą w Brzeźnicy, 
ul. Adama Gorczyńskiego 1, 34-114 Brzeźnica na następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Brzeźnicy wraz z punktem filialnym w Chrząstowicach 
rozpocznie działalność z dniem 01 września 2017 roku,

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Brzeźnicy wraz z punktem 
filialnym w Chrząstowicach rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018,

3) Gimnazjum im. Adama Gorczyńskiego w Brzeźnicy zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 roku.

§ 9. Gimnazjum z siedzibą  w Łączanach, ul. Krakowska 87, 34-115 Ryczów włącza się do Szkoły 
Podstawowej w Łączanach z siedzibą w Łączanach, ul. Krakowska 87, 34-115 Ryczów na następujących 
warunkach:

1) Szkoła Podstawowa w Łączanach rozpocznie działalność z dniem 01 września 2017 roku,

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej w Łączanach rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018,

3) Gimnazjum w Łączanach zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 roku.

§ 10. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Brzeźnica, a także w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 11. 1. Uchwałę przekazuje się Małopolskiemu Kuratorowi Oświaty w Krakowie celeme zaopiniowania.

2. Uchwałę przekazuje się Związkom Zawodowym celem zaopiniowania.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: 04CE280A-67B7-4240-B50E-67AA78AECC27. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/230/2017

Rady Gminy Brzeźnica

z dnia 8 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzeźnica, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzeźnica na okres od dnia 01 

września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku

Granice obwodu szkoły:Lp Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych i 

opiekuńczych

rok szkolny 
2017/2018

rok szkolny 
2018/2019

1. Szkoła Podstawowa im. Św. 
Jana Pawła II w Marcyporębie

Marcyporęba 81, 34-
114 Brzeźnica

Marcyporęba, 
Kopytówka, część 

miejscowości Nowe 
Dwory od budynku 

o numerze 
porządkowym 37 w 

kierunku 
zachodnim do 

granicy z 
miejscowością 

Tłuczań

Marcyporęba, 
Kopytówka, część 

miejscowości Nowe 
Dwory od budynku 

o numerze 
porządkowym 37 w 

kierunku 
zachodnim do 

granicy z 
miejscowością 

Tłuczań
2. Szkoła Podstawowa im. 

Antoniego Kucharczyka w 
Paszkówce

Paszkówka 143, 34-113 
Paszkówka

Paszkówka, Bęczyn Paszkówka,, 
Bęczyn

3. Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Sosnowcach

Sosnowice, ul. Szkolna 
1

34-113 Paszkówka

Sosnowice Sosnowice

4. Szkoła Podstawowa im. 
Henryka Sienkiewicza w 

Tłuczani

Tłuczań 157A, 34-114 
Brzeźnica

Tłuczań, Wyźrał Tłuczań, Wyźrał

5. Szkoła Podstawowa w 
Łączanach

Łączany, ul. 
Krakowska 87

34-115 Ryczów

Łączany Łączany

6. Szkoła Podstawowa im. Jana 
Kochanowskiego w Brzeźnicy 
wraz z punktem filialnym w 

Chrząstowicach

Brzeźnica, ul. Adama 
Gorczyńskiego 1, 34-

114 Brzeźnica,

Punkt filialny w 
Chrząstowicach, 

Chrząstowice 34, 34-
114 Brzeźnica

Brzeźnica, 
Brzezinka, 

Chrząstowice, 
Kossowa, część 

miejscowości Nowe 
Dwory od budynku 

o numerze 
porzadkowym 36 w 
kierunku Brzeźnicy

Brzeźnica, 
Brzezinka, 

Chrząstowice, 
Kossowa, część 

miejscowości Nowe 
Dwory od budynku 

o numerze 
porzadkowym 36 w 
kierunku Brzeźnicy

Id: 04CE280A-67B7-4240-B50E-67AA78AECC27. Podpisany Strona 1



 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: 04CE280A-67B7-4240-B50E-67AA78AECC27. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/230/2017

Rady Gminy Brzeźnica

z dnia 8 lutego 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Brzeźnica klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 
prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych publicznych 

gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych od dnia 01 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 
2019 roku.

Granice obwodu szkoły:Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły, adresy 
ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych i 

opiekuńczych

rok szkolny 
2017/2018

rok szkolny 
2018/2019

1. klasy  Gimnazjum w Łączanach 
prowadzone w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Łączanach

Łączany, ul. 
Krakowska 87

34-115 Ryczów

Łączany Łączany

2. klasy  Gimnazjum im. Adama 
Gorczyńskiego w Brzeźnicy 

prowadzone w Szkole Podstawowej 
im. Jana Kochanowskiego w 

Brzeźnicy wraz z punktem filialnym 
w Chrząstowicach

Brzeźnica, ul. 
Adama 

Gorczyńskiego 1, 
34-114 Brzeźnica

Brzeźnica, 
Brzezinka, Bęczyn, 

Chrząstowice, 
Kopytówka, 
Kossowa, 

Marcyporęba, 
Nowe Dwory, 
Paszkówka, 
Sosnowice, 

Tłuczań, Wyźrał

Brzeźnica, 
Brzezinka, Bęczyn, 

Chrząstowice, 
Kopytówka, 
Kossowa, 

Marcyporęba, 
Nowe Dwory, 
Paszkówka, 
Sosnowice, 

Tłuczań, Wyźrał

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: 04CE280A-67B7-4240-B50E-67AA78AECC27. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/230/2017

Rady Gminy Brzeźnica

z dnia 8 lutego 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Brzeźnica, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Brzeźnica od dnia 01 września 2019 roku

Lp Nazwa Szkoły Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych i 

opiekuńczych

Projekt granic obwodu 
szkoły od dnia 1 
września 2019r.

1. Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w 
Marcyporębie

Marcyporęba 81, 34-114 
Brzeźnica

Marcyporęba, 
Kopytówka, część 

miejscowości Nowe 
Dwory od budynku o 

numerze porządkowym 
37 w kierunku zachodnim 

do granicy z 
miejscowością Tłuczań

2. Szkoła Podstawowa im. Antoniego 
Kucharczyka w Paszkówce

Paszkówka 143, 34-113 
Paszkówka

Paszkówka, Bęczyn

3. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Sosnowcach

Sosnowice,
ul. Szkolna 1

34-113 Paszkówka

Sosnowice

4. Szkoła Podstawowa im. Henryka 
Sienkiewicza w Tłuczani

Tłuczań 157A, 34-114 
Brzeźnica

Tłuczań, Wyźrał

5. Szkoła Podstawowa w Łączanach Łączany,
ul. Krakowska 87
34-115 Ryczów

Łączany

6. Szkoła Podstawowa im. Jana 
Kochanowskiego w Brzeźnicy wraz z 
punktem filialnym w Chrząstowicach

Brzeźnica, ul. Adama 
Gorczyńskiego 1, 34-114 

Brzeźnica,
Punkt filialny w 
Chrząstowicach, 

Chrząstowice 34, 34-114 
Brzeźnica

Brzeźnica, Brzezinka, 
Chrząstowice, Kossowa, 

część miejscowości 
Nowe Dwory od budynku 
o numerze porzadkowym 
36 w kierunku Brzeźnicy

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: 04CE280A-67B7-4240-B50E-67AA78AECC27. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku przepisy wprowadzające ustawę Prawo
oświatowe (Dz.U. z 2017 roku, poz. 60) Rada Gminy Brzeźnica podejmuje uchwałę w sprawie projektu
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą
– Prawo oświatowe. W odrębnych załącznikach uchwała zawiera projekt planu sieci szkół podstawowych,
gimnazjów prowadzonych przez Gminę Brzeźnica granice obwodów publicznych szkół podstawowych,
gimnazjów i klas gimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Brzeźnica na okres od 1 września 2017 do 31
sierpnia 2019 r. oraz projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez
Gminę Brzeźnica oraz granice obwodów tych szkół od dnia 1 września 2019 r. Uchwała określa również
warunki włączenia tych gimnazjów do ośmioletnich szkół podstawowych.

Zgodnie z art. 208 cytowanej wyżej ustawy uchwała ta przekazana zostanie do Małopolskiego Kuratora
Oświaty w Krakowie oraz do właściwych związków zawodowych zrzeszających nauczycieli celem
zaopiniowania. Czas na wydanie przedmiotowych opinii wynosi 21 dni. Po uzyskaniu pozytywnej opinii
Kuratora Oświaty w Krakowie Rada Gminy w terminie do 31 marca podejmie uchwałę w sprawie
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą
- Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku.
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: 04CE280A-67B7-4240-B50E-67AA78AECC27. Podpisany Strona 1




